
Číslo stavby: 34110, 34147, 34173 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2018 
(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 

a 

 

(2)     EUROVIA CS, a.s. 

 Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 IČO: 452 74 924 

 DIČ: CZ45274924     

Zastoupený: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

Bankovní spojení:

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

na zhotovení díla „II/303 Police nad Metují - Pěkov“.  

 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše 

uvedené smlouvy o dílo:  

 

1) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny 

takto:  



Číslo stavby: 34110, 34147, 34173 

2 

 

   

Název Pod-článku 
Číslo Pod-

článku 
Příslušné údaje  

Datum zahájení prací 

 

1.1.3.2 

 

 

2. 7. 2018 

Doba pro dokončení Stavby 

(= prací) 

(bez zimní přestávky)  

Celkem pro I., II. a III. sekci 

1.1.3.3 

8 týdnů (I. sekce) – bez přerušení prací 

+ 7 týdnů (II. sekce) + 6 týdnů (po 

dokončení II. sekce) + 7 týdnů (III. 

sekce) od termínu určeného 

zadavatelem 

Doba pro dokončení Díla 

(6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby)  

- bez zimní přestávky 

Celkem pro I., II. a III. sekci 

 

8 týdnů (I. sekce) – bez přerušení prací 

+ 7 týdnů (II. sekce) + 6 týdnů (po 

dokončení II. sekce) + 7 týdnů (III. 

sekce) + 6 týdnů (po dokončení III. 

sekce) od termínu určeného 

zadavatelem 

Doba realizace Díla celkem pro 

I., II. a III. sekci  
 

22 týdnů (tj. součet doby realizace prací 

v týdnech za I., II. a III. sekci) + 6 + 6 + 

6 týdnů (bez zimní přestávky a 

přerušení prací) 

Datum zahájení prací 

 

 

 

 

 

 

1.1.3.3 

 

I. sekce 

II. sekce 

2. 7. 2018 

17. 9. 2018 

III. sekce 15. 4. 2019 

Doba přerušení prací I. sekce 20. 8. 2018 – 9. 9. 2018 

Zahájení prací po přerušení 

(I. sekce) 
10. 9. 2018 

Doba pro dokončení Stavby (= 

prací) 
 

I. sekce 16. 9. 2018 

II. sekce 4. 11. 2018 

III. sekce 2. 6. 2019 

Doba pro dokončení Díla 

(6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby)  

 

I. sekce 28. 10. 2018  

II. sekce 16. 12. 2018 

III. sekce 14. 7. 2019 

Doba realizace Díla  

I. sekce 8 týdnů + 6 týdnů (bez přerušení prací) 

II. sekce 7 týdnů + 6 týdnů 

III. sekce  7 týdnů + 6 týdnů 

 



Číslo stavby: 34110, 34147, 34173 

3 

 

2) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 

dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný 

harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

 

V Hradci Králové dne  

           

                                

......................................... 

         Objednatel 

   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Ing. Michal Šumpík 

ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné moci 

 



Příloha Č 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
thlo zménv

Clilo slavbv 3J| 10, 34147. 34173
Registrační číslo projektu CZ 06 1 42/0.(1/0.11/17 M24I0UIM21
Smluviv a o dílo uzavřená dne 21 62018
Nbw ■mhy

11/303 Police nad Metují - Pěkov

Naiťv objektu

I Sekce: 11/303 Police nad metují, Ostašská; II Sekce: 11/303 Bukovicc u Berku

Obji'dnui I___________________________________________________________________________________
|Kralu■.éhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce tuvbv
|m0RŽRA SILNIC Královéhradeckého kraje a s , Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Kralovc, IČ 27502988

Projektant nav by (autorský domt):
jpopravně inženýrská kancelář s r o , Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868

Zhmovili:l
ItlJKOVIA CS as , Národní 138/10, Nové Meslo, 110 00 Praha 1, if 45274924

Popiv a zdůvodněni změny
Dik 29 6 2rt|H převzal zhotovitel stavby od Správce stavby US KHK stavcmilí stavebníka Kraby éhtadccké ho kraje s termínem zatajeni 
prací na slavbé 11/303 Police nad Metují ul Ostašská (I sekce), dle smluvních ujednáni, 2 7 2018 a ukončením prací 26 8 2018 lj 8 týdnů 
Součásti I sekce jsou i stavební objekty druhého investora, města Police nad Metuji Na výstavbu téchlo stavebních objektů je, dle HMG, také 
X týdnů Město Police nad Metuji zhotoviteli stavby k dnešnímu dni nepředalo staveniště, ani neobdržel výzvu k převzetí staveniště Na 
kontiolmch dnech bylo Město Police nad Metují několikrát upozorňováno zhotovitelem stavby a stavebníkem Královéhradeckým krajem tu 
předaní staveniště objektů Města Bohužel lenníny pro předáni staveniště objektů Města nebyly dodrženy a do dnešního dne nebylo prodáno 
statcmšlé
Vzniklá situace neumožnila zahájit stavbu na I sekci opravou Křižovatky Na Sibiři (investor město) a pokračovat části jedna - pravý pruh vc 
smí ni Broumov, jak bylo doporučena PD Stavba byla zahájena druhou polovinou Ostašské ulice - levý’ pruh ve směru na Broumov, aby hylo 
zabráněno dalšímu nárůstů prodlení
Přes to, že došlo k předáni staveniště ze strany Královéhradeckého kraje včas, dojde k prodloužení výslavby I sekce, jako celku a to z důvodů 
nepředaní staveniště stavebních objektů investora města Police nad Metují (zejména SO 001 Výměna aktivní zóny, SO 001-2 Úprava 
ttukTlilu paraplánfi, SO 101 Křižovatka silnice 11/303 km 17,070 a ul Na Sibiři, SO 102 záliv pro podélné parkováni, SO 104 Stezka pro 
chodec a cyklisty s odděleným provozem), bez kterých nelze dokončit pracc ani na stavebních objektech investora KHK
Dalším důvodem prodloužení výstavby první sekce je objízdná trasa, která je svedena z hlavní trasy Ostašská ulice do ulice Na Sibiři dle 
příslušných rozhodnuti Oprava této křižovatky (investor město) měla být provedena před opravou Ostašské ulice, t důvodů jejiho Využiti |ako 
objízdné trasy v dalších Částech výstavby I sekce Opravu nyní bude možné zrealizovat, až po ukončeni používání této objízdné trasy

S ohledem na výše uvedené a nečinnost města Police nad Metují je nutné přerušeni stavby, a to do do předání staveniště objektů M.ěsia.
Přerušeni navrženo
Lsdícc
- přerušeni stavební prací 20 8 2018 - 9 9.2018
• pokračovánj a dokončení stavebních prací 109 2018 - 169 2018
- dokončeni stavby 28 10 2018
Délka výstavby 1 sekce zůstane nezměněna, a to 8 týdnu + 6 týdnů

/
Tylo změny však ovlivni zahájeni prací II sekce, která měla začít dle SoD 27 >42018 Práce na II sekci musí být posunu ty/zahájeny o 2 
tvdnv později s ohledem na dokončení prací 1 sekce 
Posun U sekce:

zahájeni stavebních prací 17 9 2018
- dokončeni stavebních prací 4 II 2018 

dokončeni stavby 16 12 2018
Délka výslavby II sekce zůstane nezměněna, a to 7 týdnů + 6 týdnů

PniL'ihv .»iilcnfitulio listu 
| I fupi.in.ny HMG

Ccnv uvcdtnv v Kč včetně DPH

Cena dle SML bez 
dodatků (základní)

Cena dle rozpočtu ze 
SML o díla a dodatku 
č 1 (neza okrouhlená)

Ctru nav rtiovanvch změn č 1
Nová cena stavby po 

změně č 1:
Celková změna +/- 

oproti cen nabídce:méněpraec viccpracc

52 747 667,47 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 52 747 667,47 Kč 0.00 Kč

Součet ccn změn od počátku stavby včetně 
změřiv č 1: 0,00 Kč 0,00 Kč

Udsouhlaseni změnv
Název firm v Jméno a cnimeni llntum Pndnis

Zhotovitel EUR0V1A CS, a s Marek Burval

Projektant (autorský dozor) Dopravné inženýrská kancelář Ing Miloš Buriancc změna IVScWlil s projekční činnosti a
nedochází k technickým změnám PD

Správce stavby ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a s

Hlavní inženýr Ing Tomáš Nowak

Technický dozor Ing Jiří Koutnik

Asistent technického dozora. Ing Irena Vaněčková



v Dita l(/M3 Půlíce rud Marujl - PUov

Termín dokončeni I sekce Slavby (-prací): 
Temuri dakuntani I. r-Li~a Clila 
Boba teilmce l. w»Ct Díla

16 8.2011 
28.10 2018 
■ lytínů * l lydnů

n isarn DaiLini cniiJJeni prací ll »«[«
Termín dokončeni II sekce Slavby (■ prací): 
Terfrún dokončeni II. Kin CHla
Datu r+aliuce IT Hkct ffilá: 
□alum cabkjřru J tmak plaiLkvky 
Dálím uKonCewl čJmrl pčakUVky 1

17J.H1I 
4.11 2018 
16.12 2018

hi aakca Qalien iahJjanl jiracJ 01. atkca:
Termín dokončeni III aekce Slavby (-prací): 
Termín dokončeni III. aekce Díla:

jýd/iú * t týilnsi
it.iz.nu 
UAJflII

Ctoůa r i krace IIL eekca Orta:_____
Termín dokpraeik Slavlay prací): 
Termín dokonítm Díla:

1M4.»19 
02 06 2018 
14,07.2018 
J lyrfcej -» 8 lydnú 

’óiMaaíi 
14 07 2019



LAN bozp na staveništi

I



EUROVIA

ELROVIA CS, a.s.
odštěpqý závod oblast Cechy střed
závod Cech v východ
Piletická 498
503 41 Hradec Králové
T/+420 495 859 111

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.

Kutnohorská 59/23
500 04 Hradec Králové

NaSe značka 
006/ÚPON7/HV/18

Vyřizuje/linka Hradec Králové 
17.8.2018

Postup prací 11/303 Police nad Metují - Pěkov, I.sekce“.

Vážený pane inženýre,

dne 29.6.2018 jsme převzali od Správce stavby US KHK Protokol o předání a převzetí staveniště s termínem 
zahájení prací na stavbě 11/303 Police nad Metují - ul. Ostašská (I.sekce), dle smluvních ujednání, 2.7.2018 a 
ukončením prací 26.8.2018 tj. 8 týdnů.

Součástí I.sekce jsou i stavební objekty druhého investora, města Police nad Metují. Na výstavbu těchto 
stavebních objektů je, dle HMG, také 8 týdnů. Město Police nad Metují nám k dnešnímu dni nepředalo 
staveniště, ani jsme neobdrželi výzvu k převzetí staveniště. Na kontrolních dnech bylo Město Police nad Metují 
několikrát upozorňováno zhotovitelem stavby a stavebníkem Královéhradeckým krajem na předání staveniště 
objektů Města. Bohužel termíny pro předání staveniště objektů Města nebyly dodrženy a do dnešního dne 
nemáme předáno staveniště. Od investora město Police nad Metují budeme požadovat 8 týdnů na výstavbu 
od převzetí staveniště.

Vzniklá situace nám neumožnila zahájit stavbu na I.sekci opravou Křižovatky Na Sibiři (investor město) a 
pokračovat částí jedna - pravý pruh ve směru Broumov, jak bylo doporučeno PD. Stavba byla zahájena druhou 
polovinou Ostašské ulice - levý pruh ve směru na Broumov abychom zabránili dalšímu nárůstu prodlení.
Přes to, že z Vaší strany došlo k předání staveniště včas, dojde k prodloužení výstavby I.sekce, jako celku a to 
z důvodu nepředání staveniště stavebních objektů investora města Police nad Metují (zejména SO 001 Výměna 
aktivní zóny, SO 001-2 Úprava materiálu parapláně, SO 101 Křižovatka silnice 11/303 km 17,070 a ul. Na 
Sibiři, SO 102 záliv pro podélné parkování, SO 104 Stezka pro chodce a cyklisty s odděleným provozem), bez 
kterých nelze dokončit práce ani na stavebních objektech investora KHK.

Dalším důvodem prodloužení výstavby první sekce je objízdná trasa, která je svedena z hlavní trasy Ostašská 
ulice do ulice Na Sibiři dle příslušných rozhodnutí. Oprava této křižovatky (investor město) měla být 
provedena před opravou Ostašské ulice, z důvodu jejího využití jako objízdné trasy v dalších částech výstavby 
I.sekce. Opravu nyní bude možné zrealizovat, až po ukončení používání této objízdné trasy.

EUROVIA CS, a. s., Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19 
T/ +420 224 951 111 - F/ +420 224 933 525 - www.eurovia.cz 

IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561



EUROVIA
VINCI ■>

S ohledem na výše uvedené a nečinnost města Police nad Metují požadujeme přerušení stavby, a to do 
dobpředání staveniště objektů Města. Navrhujeme přerušení:
I.sekce:
- přerušení stavební prací 20.8.2018 - 9.9.2018
- pokračování a dokončení stavebních prací 10.9.2018 - 16.9.2018
- dokončení stavby 28.10.2018
Délka výstavby I. sekce zůstane nezměněna, a to 8 týdnů + 6 týdnů.

Tyto změny však ovlivní zahájení prací II. sekce, která měla začít dle SoD 27.8.2018. Práce na II. sekci musí 
být posunuty/zahájeny o 2 týdny později s ohledem na dokončení prací I. sekce.
Posun II. sekce:

zahájení stavebních prací 17.9.2018 
dokončení stavebních prací 4.11.2018 
dokončení stavby 16.12.2018

Délka výstavby II. sekce zůstane nezměněna, a to 7 týdnů + 6 týdnů.

S pozdravem 

Hlavní stavbyvedoucí


	M:\Obchodní 2018\VZ - dodatky, změnové listy 2018\STAVBY\Ostašská 1\Ostašská 1.doc
	M:\Obchodní 2018\VZ - dodatky, změnové listy 2018\STAVBY\Ostašská 1\Evidenční list změny stavby č. 1.pdf

